

śli i bez stosowego taryfistycznego ubrania, bo nie wiadomo nigdy, co w drodze zdarzyć się może.

W związku z tym wszystkim sprawa prowadzenia w Zakopanem wyścigów także sporządzących. Dawna generacja przewodników, tych romantycznych „rabulików”, którzy kłuchali góry i śpiewali wyprawy klimatycznymi na kory, szali kłuchali przed widok tarcz, ta dawna generacja powoli wymiera. Młodzi przewodnicy rzymscy traktują przewodnictwo już jako pracę... Kilkaśnastu tylko leżących dół godnych zafascynacji, pierworządnych przewodników; natomiast trzaskają przewodnictwem sporo niepowalających elementów. Kto nie zna stosunków, łatwo może wpaść w ręce zwalczającym blagierowi i pijakowi, który niekiedy nie jest sprawozdawcą do prowadzenia leśników w góry i zachowuje się grubiańsko i bezczelnie.

Starostwo nowotarskie i Tow. Tatrzańskie wraz z przewodnikami godnymi tego imienia, powinny współpracować dążyć do regulowania stosunków i usunąć niepowalające elementy od przewodnictwa.

Do nie ma nie cudownegoż nad góry — I tylko morze z nim rywalizować może co do rozciągnięcia.

L. Sz.

Chiny i Japonia biorą się za Iby.

W Mandżurji dwaj szefci bracia wytworzyli niebezpieczeństwo nie dla Europy, ale dla siebie. O wszystko się kłóć: o budowę jakiejś kolei, o wykonywanie policyj, o żegluga na rzecze Lao, o wielkość garnizonów chińskich i japońskich w różnych miejscowościach, słowem: za ciemna dla nich Mandżurja. — A ponieważ kłóć się radzą, więc i mieszanki robią to samo i wojska. Na stacyi kolejowej Czian-Czuan (między Mukdenem, a Charbinem) kłóca żołnierska powstała w szuku a skończyła się na ulicy; pańło trzech żołnierzy chińskich, a dwóch japońskich. — Zaalarmowano oile sąsiadów. Wystąpili więc obie piechoty, artylerja i jedy, ale do bitwy nie przystąpiło, bo chińscy mandżurzy pogodził się z japońskim generałem. Gorzej było w mieście Sien-Tao na granicy koreańskiej. Poszło tam o kłóć. Japońscy żołnierze zburzili chińskie biura, ochcieli uszy mandżury, a chińskich wojowników wypędzić z miasta. Jednak najgorzej zdarzyło się w owych latach nad rzeką Jajem, o które powstała wojna rosyjsko-japońska. Tam dwulecie chińscy rządziłi na japońskich, a że byli o wiele liczniejsi, więc zwyciężyli; zarabali wile Japończyków, poranili jeszcze więcej, a resztę zabrali do niewoli.

Obecnie kwestja chińsko-japońska zastraszyla się znaczenie. Poszło o przebudowę kolei Antung-Mukden. Jest to kolej wąskotorowa, niewygodna, nie mogąca służyć do celów handlowych ani pasażerskich. Przebudowę tej kolei sprzeciwiali się przedstawiciele Chiny i bliżymi sąsiedzi niemieccy, którzy jakośkolwiek polepszenia, chociaż to wszystko było traktatem p-kińskim szpagarowanym w roku 1905. Ostatecznie przekwalifikacja chińska z zastawieniem tej sprawy znużyli się Japończykom, którzy, nie oglądając się na władze chińskie, rozpoczęli onegdaj roboty około szerepuowania owej linii kolejowej i przebudowania jej. O tym fakcie zawiadomila Japonia Chiny i wszystkie mocarstwa.

Za ciemno widzą Chiniom i Japoni w Mandżurji, bo już zaciągają się brać za Iby.

Z KRAJU.

Zakład Chramca w Zakopanem przedmieścił się ma w krótkim czasie w Towarzystwo akcyjne. Główną częścią majątku pozostałe w rękach dotychczasowego właściciela. Reszta kapitału ma być użyta na inwestycje.

Wpływy do c. k. szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem obędą się w d. 1, 2 i 3 września w godzinach między 8-mą a 12-łą przedpołudniem.

Do wpisu należały: matrykę chrztu na dowód urodzenia z 13-go roku życia, świadectwo ukończenia 4-letniej klasy ludowej, świadectwo przynależności i pisemne zezwolenie rodziców lub ich zastępców.

Wpławy wynosi 2 kor., dla obopodanych 200 kor. rocznie.

Wystawa kursu szwelekiego. W Żywiec dała 8 h. m. z okazji zakończenia dwunastoletniego kursu szwelekiego, zostanie otwarta wystawa prac uczestników kursu i maszyn szwelekiego. Wstęp na wystawę wolny.

Z Nowego Sącza pisał nam: Wezwierzek znalazło adjuksa sądowego, Franciszka Barę, którego wosnąj zalewicie dorozpoda dekret nominacyjny, niestępnego w kółka. Powodem sędziarza przypuszczalnie odar szwery.

Gwarytówny ojciec. Z Białej pisał nam: Onegdaj pokrzyżował desłów Leichner w Białej wosnąj do swojej rodziny kłóć, a także kłóć dał do swojej żony i syna kilka strzałów rewolwerowych, przyczołm syna ciężko w czoło ranił. Leichner aresztowany.

Tragiczna śmierć profesora.

Za Lwowa donoszą o tragicznej śmierci profesora gimnazjalnego z Nowego Sącza dra Leona Cieplika, który w sobotę po południu otworzył sobie żyły w stawie Polezyskimi. Prof. Cieplik przywrzadził do żywala około godz. 4 po południu w towarzyszeniu cioty namiatstawa, p. Zygmunta Nagaja. Objawy wali dość długo. Nagła, a było to około godz. 5, dr. Cieplik, którego obweyli widocznie kurez w nogę, zaczął tonąć. Na chwilę wywarzył się, a ratując się, chwycił za rękę p. Nagaja, pomagając go w ten sposób z sobą w głąb. Na widok sceny przystąpił z pomocą dyktarując w żywala żołnierze. Pierwszy znalazł się na miejscu wypadku getzejer 95 p. p. Łukasz Sawicki, który uratował p. Nagaja. Dra Cieplika szukano w stawie do g. 7 wieczorem i wydobyto go już bez życia.

S. p. dr. Cieplik liczył lat 45, był bezżony. Do Lwowa przybył, korzystając z ferj, w odwiedziny do swej matki.

Wypadek smoległa dra Cieplika jest już drugim z rzędu w ostatnich latach wypadkiem smoległym w stawie Polezyskimi, zachodzącym również jak poprzedni, w oczach personalia żywala.

Samorząd miejski w Królestwie.

Pisma warszawskie donoszą: Dowiadujemy się, że sprawa samorządu miejskiego dla Królestwa Polskiego, nie bacząc na czas wakacyjny, jest w dalszym ciągu omawiana w ministerstwie spraw wewnętrznych przy osobnej Komisji, złożonej z przedstawicieli ministerjum, oraz przedstawicieli innych samorządów, którzy w przyszłości będą mieli bezpośrednią styczność z działalnością samorządów miejskich w Polsce. Obecnie opracowane zostały już zasadnicze punkty pracy tej organizacji samorządu dla miast Warszawy, Łodzi, miast gubernialnych i powiatowych.

Wobec przewagi w miastach powiatowych i gubernialnych interesu żywojskiej, przelili, przeważnie ograniczenie praw wyborczych żydów. Liczba miast powiatowych będzie powiększona o kilka wskutek przekształcenia niektórych obecnych osad na miasta, o co proszą tych miast mieszkający. Przystępując do opracowania szczegółów projektu samorządu, ministeryum spraw wewnętrznych okólnikiem zawiadomiło gubernatorów w Królestwie Polskim, że według projektu przyszłego samorządu będą utworzone komisje choronowe, rosyjska żydowska i ogólna; w tej ostatniej uczestniczyć będzie ludność polska. Uznając za konieczne postąpić ściśle dane o liczebności przywrzeli kraj rosyjskiej we wszystkich gubernialnych krajach i w miastach większych jak Warszawa, Łódź, Sandomieć, Lublin, Ciem i inne, polecono gubernatorom sporządzić nowe dokładny spis ludności.

Dzieci jako pociski.

Doniesienia amerykańskie donoszą: Do portu nowojorskiego przybyła mała cygańska rodzina nowojorska. Jak zwykła, przed wpuszczeniem pasażerów na ląd — zwrócić ciowi i emigracyjni poczęli badać cyganów, a przekonawszy się, że na ślepego Stanów Zjednoczonych przywrzeli bez celu i nieopatrznie w skromną nawet gotówkę — wzebrali im wstępu w granice Stanów. Cyganie jednak nie mieli ochoty powrócić tam, skąd przywrzeli, starali się więc urosić urzędników emigracyjnych, by dla nich uszuli wyjątek, a skoro to nie skutkowało, obrzucili przedstawicieli władzy obelgami. Wówczas urzędnicy chcieli aresztować awanturników: cyganie przywrzeli gróźm potęgawa, a gdy naczelnik urzędów zbliżył się do nich, herzb bandy porwał swe własne kilkunastoletnie dziecko i całą siłą rzucił je na urzędnika. Żywy pocisk odbił ten skutek, że urzędnik obalił się, a wówczas inni członkowie bandy poszli za przykładem swego przywrzedy i porwawszy swe dzieci poczęli nimi bacić rżnąć na urzędników i policjantów, bądź też chwyciwszy dziecko za nogi bili nimi, wywijając imi palcami. Policja ze swej strony nie mogła użyć broni w obawie skaleczenia dzieci. Dopiero gdy rozwścieczeni cyganie opadli na ślachi, ubezwładniono ich i związano ich przeprowadzono do więzienia. Dzieciami z opieką wzięli lekarze, wszystkie bowiem były strasznie potłuczone, a dwoje miało straszne okłwki.

Podminowany tron.

Królestwo serbskie znajduje się, prawdopodobnie, w przededniu nowych, niebezpiecznych powikłań wewnętrznych. Dzienniki wiedeńskie otrzymują z Belgradu wiadomość, że król Piotr zapadł fak poważnie na zdrowiu, że liczyć się należy z możliwością kastracji każdej chwili. Do łoża chorogo powołano następcę tronu, ks. Aleksandra, który przetrwał pobyt swój na granicy, złączając pospiesznie do Belgradu.

Król Piotr oddawał już cierpić na zwłapanie żył, które w ostatnich czasach skutkiem roz-

mątych przyczyn natrą moralnej przybrało takie rozmiary, że grozi niebezpieczeństwem życia pacjenta. Lekarze stwierdzili w ostatnich dniach znaczny upadek sił. Kola ministerjalne nie tają, że stan choroba jest bardzo groźny.

Choreba kroła nie wstrzymuje jednak wrogów jego od knował przedkwo niemu i rodzinie Karageorgiewiczych sprawie. Agitacja prowadzona jest równocześnie z dwóch stron, gdy jednak Państwo dąży do odwołania od tronu serbskiego całej rodziny obecnej i do caudzenia na tron króla angielskiego, kółka cięrciejskie agitują na rzecz bytogo następcy tronu, ks. Jerzego.

Romans tureckoj księżniczki.

Dzienniki konstanytopolitańskie donoszą niedawno, że księżniczka Hadidja, córka zmarłego władcy Turcji Murata, rozwiodła się ze swym mężem Damad Vaziel hasza. Tak więc szczęśliwie rozwiązana została sprawa, której koniec przedstawia się najprawdopodobniej tak.

Kameleddin-hassa, syn bohatera a pod Plewy, Ghazi Osmana-paszy, ożeniony był z jedną z córek sułtana Abdul-Hamida, księżniczka Naima. Niedawno dotychczas, w jaki sposób Kameleddin potrzebni nawizacja stosunki miłosne z Hadiją, mimo, że rodzina sułtana Murata bardzo pilnie była strzeżona. Stosunki te wyszły niewabem na jaw i pewnego razu oboje równocześnie zostali aresztowani.

Abdul Hamid postanowił zabić niewiernego męża swej córki, jednakże na interwencję dam haremum amlenil wyrok. Kameleddin otrzymał rozwód z córką sułtanską, powabiony został urzędów i tytułów i jako zwykły szlachtyzn skazany na dotychczasowe wygnanie do Brussy. Równocześnie Hadidje zmuszona została oddać swą rękę u urzędników telegraficzn z Hildri-Klosku Vazief efendiomum.

Pod zloteronizowaniem Abdul Hamida został Kameleddin ukasawiony, a piękna księżniczka Hadidje uzyskała rozwód małżeński. Niebawem oboje się ślubują z ukochanym Kameleddinem.

Detronizacja okrutnego Abdul Hamida stała się wywołaniem i dla tych dwóch zakochanych dusz.

Co słycać w mieście?

W sprawie „singłów“.

Wczoraj odbyło się w sali Domu robotniczego zgromadzenie w sprawie t. zw. „singłów“, (zapowiadający w t. c. w powodu zakazu politycy obcy się mogli) przy wale licznym udziale interesowanych. Na zgromadzeniu przywrzelo także grono profesorów gimnazjów krakowskich z prof. Przybylskim na czele. Zebranie zagał p. Józef Raczkowski, który imieniem redakcji „Nowin“ wiew zwołał, poczem przewodniczącym wybrano p. Mikolajskiego, a sekretarzem p. M. Lubieckiego. Redaktor Raczkowski przedstawił w krótkim referacie sprawę „singłów“, zaznaczając, że ministerstwo oświaty wszystkie „rekursy“ odarła i oświatę powierzone do Rady szkolnej kraj. do zawiązania. Odnosny referent w Radzie szkolnej zmienił dawny swój upór przynajmniej o tyle, że zaczął już te rekursy uwzględniać. O ile wiadomo, uwzględniono już 30 takich podań. Rada szkolna ustąpiła, gdyż odrzucenie przesąd podań uczelni, którzy otrzymali ślucha, spotkało się nie tylko z ogólnym protestem społecznym i prasą, czego dowodem były wieca w tej sprawie w Złoczowie, Kolonijach i innych miastach, ale nawet z surową krytyką i protestem profesorów. Referent przedkwołył rezolucję tej treści:

Zgromadzenie wywołają wszystkich interesowanych, aby w jak najkrótszym czasie wnieśli wspólne prośby do Rady szkolnej a nie do ministerstwa i umotywowali te prośby przyczynami, dla których uczeln w jednym przedmiocie się zaniębał;

Zgromadzenie zwracając się do powstów krakowskich z prośbą, aby w tej sprawie saluterbowowali.

Nad rezolucją tą wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zabierali głos: prof. Przybylski, p. Januszkiewicz, p. Ryś, p. Nachtlicht, red. Raczkowski i inni.

Prof. Przybylski zaznaczył, że w Krakowie jest najmniej tych t. zw. „singłów“, oraz, że Rada szkolna dawniej zawsze przewala podania o doposażenie „singłów“ do egzaminu poprawczego uwzględniała. Obecnie „single“ są poprzest z prawdziwego zwet stanowiska nonensum. „Single“ mogą dostać uczeln, który na pierwszy kurs i na drugi kurs otrzymał stopień niedostateczny z jednego przedmiotu. Według ostatniego rozporządzenia ministerjum oświaty w sprawie reformy szkolnej uczniowie nie otrzymują na pierwszy kurs świadectwa, tylko wyciąg not, a więc, otrzymując notę niedostateczną przy końcu roku, otrzy-

mują ją tylko raz. Mowca zaznaczył, że należy podania do Rady szkolnej odpowiednio umotywowane.

Po ożywionej dyskusji uchwalono rezolucję red. Raczkowskiego i rezolucję p. Nachtlichta, aby zgromadzenie wysłało delegację do delegata krakowskiego do Rady szkolnej, radcy Soltyśkiej, aby w tej sprawie poczynił w Radzie szkolnej odpowiednie kroki. Na delegatów wybrani zostali pp. Mikolajski i Nachtlicht.

Obrazy zakończyły się o godzinie 6-tej wieczorem.

Czeska wycieczka w Krakowie.

Na sobotnim posiedzeniu komitetu przywrzela Czechom ustalono niektóre szczegóły programu przywrzela czeskiej delegacji u nas, a także zdecydowano, że na śniadanie w dniu 10 k. m. w sali Tow. Strzeleckiego można przywrzeli w stroju akademickim ze względu na to, że bezpośrednio po śniadaniu nastąpi wywrz do Wieliczki. Natomiast byłoby pożądanym, aby na owoce przedstawienie w teatrze publicznie przywrzela w stroju uroczystym.

Z komitetu obywatelskiego dla przywrzela gości czeskiej komunikacji nam, że program przywrzela wycieczki uległ o wiele zmianie, że na dworcu kolejowym powita wycieczkę nie przywrzemy miasta, lecz komitet obywatelski pod przewodnictwem wiceprezydenta dra Szarkowskiego.

Prezydent m. dr Leo Przewyżajko urlop, wzmianki nam w przywrzeli gości czeskiej we wtorek.

W pierwszym dniu pobytu w Krakowie zaraz po śniadaniu w meczarni p. Dobrzyńskiego na Placach udeżą się goście czeskie na Rynek i tutaj u stop Mikolajewicza złąą wiesze, poczem nastąpi zwiedzanie zabytków i osiedlińców naszego miasta.

P. Tadeusz Łowczyński, ceniony i zasławiony artysta opery lwowiński, wybradł w najbliższych tygodniach do Medyanoli na falme studjów śpiewaczkowego. Naukę pobierał będzie u sławnego pedagoga, prof. Guanello, którego metoda nauczania powszechnie w świecie artystyczno-śpiewaczkim jest ceniona. W Medyanoli pozostanie p. Łowczyński 8 miesięcy, poczem wywrzela na ostateczne dokończenie studjów śpiewaczkich do profesora Rezskego w Paryżu. — W przywrzeli zamierzają powiększyć się jedynie scenie włoskiej.

Sprawozdanie Biura statystycznego wykazuje, że w mieście czerwcu b. r. ogólna liczba ludności w Krakowie wynosiła 108.031, w tem 6049 wujka. Ludność chrześcijańska wynosiła 77.815, katolicyści 80.216, męczyzn 53.174, kobiet 54.857. Mężczyzn zawarto 84, uradno było 365, skow 235, w tam skowów obok 104. Na gruzlicę pisał zmniejszy 53 osoby.

Wandalizm w Krakowie. Z zarząd. „Tow. Przywrzeli Stank Pękynek“ otrzymujemy następujące pismo: Gmach Towarzystwa Przywrzeli Stank Pękynek przyrzn Szepekałkami, atakują zniszczenie osobno, wystawiony jest na wszelkiego rodzaju uszkodzenia, którzy mogliby zapobiedz jedynie energiczne wkrócenie władzy bezpieczeństwa. Od czasu jednak, gdy został wzniesiony, odnośne organy wale się o to nie troszczyły. Wytwarzają p. n. rzucić ciowi na uszkodzone kamienne okna i gzymsy gmachu, aby się przekonał, jak daleko sięgnął wandalizm mętów społeczeństwa Krakowa. Stosowy Tow. Przywrzeli Stank Pękynek przywrzeli kilkadziesiąt szkółek, którzy dżurani w niemieckimokli uszkodzali kamienne ozdoby gmachu. Nie mógł on jednak ze względu na nieobecność stróża bezpieczeństwa oddać łeb do odpowiedniego ukarania. Dalej, właścielele zjeżdżających na plac Szepekałki wozów uwazają węgły gmachu Tow. Przywrzeli Stank Pękynek za płoty przydrożne, o które można herbkawie swawadzić. I jeszcze jedno: czasem, a szczególnie w letnie panie rano doskocza gmach strażnicy alarmowej. Służba Towarzystwa spółknił mwał wady funkcyj, które do niej wale nie należą. Tama wystawieniem dżurby się wale zapobiedz. Naprzód przez ustawienie posterunku policyjnego, który mógłby obwelewać w nocny czuwak także i w okolicy gmachu, a następnie przez oddzielenie tegoż gmachu od placu Szepekałki bodaj akrawkiem grnata, który mógłby zostać zamieniony na kawałekce plantacji. Miałno nieby na to nie stradło, a przedkwoł mało masny złoconieci w Krakowie.

W obronie waluty koronowej. Jelen z ponnaroterów pisał nam: Przyczynkami w wagałniczkich gazetach, że wkradła mająć puzeczone w obieg nowa piędziadze szwadowska, a mianowicie 5-halerczowy. Przy tej sposobności chętnym zwrócił uwagę kompetentnych czynników, że jeżeli choć jakimś wywrzodzą sposob liczenia na centy, to niema na to innej rady, jak tylko zmianę 2 i 20 hal., które nam przypominają dawne centy i „szekaki“, i zastąpić je, obok mając 1 i 35 hal. centy, 5 hal. i 25 hal. i 35 hal. 1 i 35 hal. centy, będąc wady nabywał po imieniu, a nikt nie bę się mwał, że to jest 1 i 1 pół og. 12 i pół centy, podobnie jak nikt nie mwał na korony, że to jest 60 centów, tylko zwaszany wja po imieniu.

Spieszmy z pomocą ubogiej młodzieży akademickiej z Królestwa Polskiego. Pod tem hasłem podjęła „Polska Liga Narodowa“ we Lwowie inicjatywę w kierunku wstąpienia pomocy materialnej ubogiej

IGŁY, SZLAKI, NOŻY, SIEMIANKI
POLECA STEFAN POKRĘBSKI, Kraków, obecnie Rynek 32.
Zamówienia odwrotnie. W niedziele i święta zamknięte. 877 c. Zamówienia odwrotnie.

Księgarnia katolicka
Dra Władysława Mikłowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 9, przy Ryńku
głównym, dom p. Czajniela
Telefon Nr. 708,
poleca najnowsze swoje wydawnictwo
pod tytułem:

Rachunek sumienia
o do obowiązków i grzechów
odmów do każdego czytelnika
z oznaczeniem okładek różnych wina
przez

Katedra Colomba
Tłumaczenie z wydania pięciu
przełożył
Ks. Dr. Czesław Wadyny
Przełożył i wyłożył
Cena egzemplarza oprawionego miękko
w płótno egz. 1 K.
Za nadaniem K. 125 następuje
wyśluka franc. 639

Drobne Ogłoszenia
po 4 halera od wyrazu
minimum 50 halery.

Poszukiwane.
Panią młodą po mianisku po
rozwiązaniu małżeństwa
w Cukrowni Werszawskiej, ul. Flory
Fryńska 24. 665

Przyrzeczki zakład długoletni,
bardzo kosztowny,
jest do wydzierżawienia katolicki
Pastorale Wieliczka „Przyrz.”
668

Męczyzna na dobrem stanowi-
sku z dwójkiem
dzieci, posiadając realność, dochód
płacy akcyzowej, podług p. 80
do 84 lat — z posiadaniem przy-
moż, mieszkanca lub ze stann w
większego Fotografa posiadania, etnie
z ośm lat matka. Na egzaminie nie
odpowiada. Peto-restaurante Wiel-
czka 4. 984

Znaczną zguba. Dnia 8 b.m.
w piątek, w piątek, wy-
stąpił jako student z Grand hotelu
przechodząc do Grodzka, zgubił
coś, kieszonkę portowia i pienią-
dzy. Uczyli analiza sebowe to
wszystko oddać serazowej Grand
hotelu, gdzie otrzymał swieże wy-
grotażenie. 985

Do handlu korespondent St. Na-
stępnika w Krakowie w Krakowie
trzeby zestaw dziełec do praktyki
989

Zdolny 987
czeladnik
siodlarsko-rymarski

zostanie na stałe przyjęty.
Franciszek Kiliński,
siodlarz w Biadolce.
Józef Kulik przywrócić w Nowym
Targu, w Krakowie, praktyki
gomełnicę i ucznia dla dokonałcia
praktyki zaraz. 988

Do sprzedania.
Realność w Grzegorzku, l. 50
władający się dla
zrealizacji lub dla, jest do sprzedania.
Pragnienie się ochotnie ogłosiła
l. 50 E. M. Kraków, poste-
restate. 982

Wzajemne Zgromadzenie
Towarzystwa Wydawniczego
Prawda w Krakowie
odbył się 24 sierpnia b. r.
o godzinie 4-tej, w domu l. 5
przy ulicy Kanoniczej.
Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie z dotychczasowej czynności Towarzystwa; 988
- 2) Zmiana statutu; 988
- 3) Wnioski i interpelacje.

MYŁO macierzankowe
bardzo korzystnie wpływa
na skórę, usuwa liszaję,
pryszcze, wagi i zmar-
szeczki, przez co twarz na-
biera białości, świeżości
i delikatności. 6438
Szluka 60 halery
— POLECA —
Teofil Bekner
Kraków, ulica Długa 4.

Wydawca: Zuzanna Szczępańska.

Zygmunt Wieczorek
Kraków, Sokolnicze 29.
Najlepsze mielna moka.
Najmniejsza krakowski.
Najlepsze rżniaki.

Bardziej cenny.
ZAKŁAD
artyzta-kamieniarz
i budowlany
Józefa Kilińskiego
w Krakowie, posiada
wielki wyczały marmu-
rowe i piaskowca,
specjalnie wykonuje
fundamenty na wyzna-
czonych projektach w ma-
scie i na prowincji.
Telefon Nr. 232 699

Na Nalewki owocowe
przesyła pocztą opłatnie
5 Litr. Spirytusu „Exquisi-
tiss” 97,5% T. najłagodnie-
go, najczystszej jakości, za K. 11
Fabryka Wódek polekich
Marcelli Dątkiewicz
Kraków. 897



W. Halski, Kraków
Sokolnicze 21, 29.
Centki na ządanie. 938

Nowości **Nowości**
WARSZAWIANKA
okładka wybitna, mała sto-
ka w rękach artysty
Adama Piaseckiego
w Krakowie, ul. Długa 12,
Floryńska 9. 873

PIWO
Czarne „ala Bawar”
ORAZ 916
BUFET
zaopatrzone w świetle i
zdrowe przekąski

POLECA
Wojciech Dłusowski
w Krakowie Mały Ry-
nek, róg ul. Szpitalnej.

SENSACYJNY PROCES
Janiny Borowskiej
z 4 portretami wyszedł
z druku i jest do na-
bycia we wszystkich
księgarniach.

Cena kor. 1-20, z przesyłką
poczt. Kor. 1-30. 988
Dla odbiorców „Nowin” po
Kor. 1-—, z przesyłką K. 1-50.

KTO
poszukuje p. sądy lub obo-
wego zatrudnić, kąpić, co, lub
sprzedać, albo wydzierżawić
powinien ogłosić to w dro-
bnych ogłoszeniach „Nowin”.
Jedno słowo kosztuje 4 hal.,
pięć razy więcej się petra-
najbardziej ogłoszenia kosztują
50 hal. Należy do przesyłać
można w znaczku pocztowym.

MYŁO macierzankowe
bardzo korzystnie wpływa
na skórę, usuwa liszaję,
pryszcze, wagi i zmar-
szeczki, przez co twarz na-
biera białości, świeżości
i delikatności. 6438
Szluka 60 halery
— POLECA —
Teofil Bekner
Kraków, ulica Długa 4.

Wydawca: Zuzanna Szczępańska.

KSIĘGARNIA POLSKA
FR. EBERTA w Krakowie, ulica Floryńska 1. 35.
poleca dzieła ówrociarkiewiczowej, nenne na najlepsze:
Notki i konfiterki. Praktyczne przepisy konfitur, soków i kon-
serw, kompotów słodkich i ostrych, galarek, marmelad i t. p. opr. K. 1 80.
Baby, Placki i Maszki. Praktyczne przepisy pizozianca
chleba, bułek, placków, maszki, tartów, ciastek i t. p. K. 1 50.
Konfiterki, Likierki, Marmelady i Ciasta i t. p. Wyda-
nie XXI, duży tom o 475 str., opr. K. 3 80.
365 obiadów. Wydanie XX, str. 576, opr. K. 4 80

Mydło z konikiem
z mleka liliowego
najłagodniej działa na skórę,
oraz przeciwko piegom.
Wszędzie do nabycia.

KONCESYONOWANE
Prywatne Seminarium nauczycielskie żeńskie
SEBALDY MÜNNICHOWEJ
Kraków, ulica Starowińska 13.
OBIECJUE:
1) Długo kursa seminaryjalna z planem kursów c. k. Seminarjów nauczy-
cielskich rządowych.
2) Koncepcyjony kurs przygotowawczy dla uczennic, nie mających prze-
bieganych lat i przygotowania na kurs I.
3) Przynaty kurs przygotowawczy dla nauczycielek do egzaminów wydzia-
lowych objętej grupy te, do których się odwołanieli listę kandy-
datki zgłosi.
W piety powakacyjnie rozpoczynają się 9 sierpnia.
Egzamina wstępne i poprawowe odbywają się biał. 9-20
i 3-9 września. Biletowy informacyjny udziela zarząd zakładu odnośnie
miejscy 11—12 rano, z wyjątkiem niedziel i świąt. 928

Zakład pogrzebowy
odznaczony krzyżem zastępi
Jana WOLNEGO
w Krakowie, ul. św. Tomasza l. 4,
tuż przy placu Szczepańskim
Telefon Nr. 331,
Filia: ulica Kopernika l. 6. 95

Skala Kmity!
Skala Kmity!
Skala Kmity!
Skala Kmity!
Skala Kmity!
Skala Kmity!
Skala Kmity!
najprzyjemniejsza i urozco-
pioną dolina między skałami
i lasem w pobliżu Krakowa.
Jazda koleją do Mydlnik trwa
10 minut i kosztuje 30 hal. —
z Mydlnik pociągami przez pola
30 minut drogi lub też zwa-
sze oczekującemu furmankami.
Powrót o godz. 9 wieczór.
Restauracja na miejscu obficie
zaopatrzone w doskonałe prze-
kaski własnego wyrobu oraz
świeże mleko słodkie i kwaśne,
herbatę, kawę, wódki i piwo.
Ceny umiarkowane.
Z powołaniem **Wład. Bogacki**, restaurator.

L. LUSERA
Plaster dla turystów
najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw odgnołom
i odśladkom.
Skład główny: **L. SCHWENK**
apteka, Wiedeń—Meidling.
Przed każdą Lusem plaster dla wszystkich za Kor. 1 50
594 W każdej aptece do nabycia.

Dużo pieniędzy,
cierpliw i zawodów oszczędzi sobie, kto przeczyta
Dra M. Harvona:
„Tajemnicze powodzenia w życiu. Wekzówki
dla młodzieży i dorosłych.”
Ważna dla rodziców, młodzieży i dla każdego, kto pragnie powo-
dzenia, szczęścia i zdrowia dla siebie lub swoich dzieci.
Tęże: Na cennym polega bogactwo Ameryki! Jak wychować
dzieci do szczęścia? W towarzystwie. Środek na zmęczenie.
Potęga woli. W ekonomii z ludźmi. Opawy. Jak pójść się
trochę? Głos do młodzieży. Zródło siły. Na cennym polega
szczęście i t. d.
Cena 1 kor. 50 h., z przesyłką pocztową 1 kor. 70 h. Do nabycia
w Adm. „Nowin”, Kraków ul. Wileńska 1. 9.

C. k. austr. koleje państwowe.
Wyciąg z rozkładu jazdy
ważnego od 15 czerwca do 15 września 1909 r. (czas środkowy europejski).

Odchodzi z Krakowa
1910 w nocy (osob.) do Podwolezyk.
1916 w nocy (podług pory) do Wiednia, Opawy, O-
lomunia, Wrocławia, Warszawa.
1917 w nocy (osob.) do Lwowa.
3:58 rano (osob.) do Wiednia, Opawy, Berna, O-
lomunia, Myślowic, Szczakow, Wrocławia, Bielska,
Warszawy.
4:30 rano (osob.) do Oświęcimia.
4:38 rano (osob.) do Wiednia, Opawy, Berna, O-
lomunia, Myślowic, Szczakow, Wrocławia, Bielska,
Warszawy.
8:48 rano (osob.) do Lwowa i Podwolezyk, Jasła,
Chyrowa, Strzyna, Stanisławowa, Husiatyna, So-
kula, Kopyczynie i Czerniowice.
7:14 rano (osob.) do Zakopanego i Wroclawia,
Żywiec, Bielska, Koszyc, Opawy, Berna, O-
lomunia, Tenczyn, Cieplice.
7:15 rano (osob.) do Zakopanego i Rabki Karunia
z wozami I, II i III klasy wprost przedcho-
dzącymi z Krakowa do Zakopanego.
8:00 rano (osob.) do Lwowa i Podwolezyk (po-
łączenie do Stanisławowa, Strzyna, Nadbrzezia,
Rawy Ruskiej).
8:40 rano (miesz.) do Wieliczki.
8:40 rano (osob.) do Koniowicza i do Mogily.
9:03 rano (osob.) do Suchy, Wadowic, Zwardonia,
Żywiec, Gorlic, Zagórze, Lwowa i Husiatyna.
9:20 przedpoł. (osobowy) do Lublana, Myślowic,
Wrocławia, Warszawy, Żywiec, Opawy, Berna,
Olomunia, Cieplice.
10:30 przedpoł. (osob.) do Zakopanego i Rabki, kur-
sje w wozami I, II i III klasy wprost prze-
chodzącymi z Krakowa do Zakopanego i
Rabki. Połączenie w Suchy do Żywiec i Zwa-
rodonia.
11:00 przedpoł. (osob.) do Podwolezyk, Stanisławowa,
Jasła, Stróż, Sokala, Strzyna, Kopyczynie, Gzy-
malowa.
1:15 popołudniowy (osob.) do Oświęcimia.
1:20 popołudniowy (miesz.) do Wieliczki.
1:45 pop. (osob.) do Mogily i Koniowicza.
2:00 pop. (osob.) do Wiednia, Myślowic, Żywiec,
Wrocławia, Opawy, Berna, Olomunia, Tepia-
Trenszyna-Cieplice.
3:31 pop. (osob.) do Wiednia.
3:58 pop. (obrykwaniony) do Lwowa (z połączeniem
do wszystkich obłąd).
4:03 pop. (osob.) do Tarnowa, Szczecina, Stróż, Jasła.
4:45 pop. (osob.) do Zakopanego i Rabki; kursje
w wozami I, II i III klasy wprost
przechodzącymi z Krakowa do Zakopanego i Rabki.
8:10 wiec. (osob.) do Tarnowa, Stróż Nowego Szosa.
8:40 wiec. (osob.) do Wiednia, Szczakow, Wro-
clawia, Granicy, Warszawy.
7:40 wiec. (miesz.) do Wieliczki.
7:50 wiec. (osob.) do Koniowicza.
7:50 wiec. (osob.) do Suchy, Zwardonia, Żywiec,
Gorlic, Zagórze i Przemyśla.
8:38 wiec. (express) do Lwowa, Ickan, Bukaresztu,
Konstanty i Koniowicza.
9:00 wiec. (osob.) do Lwowa, Podwolezyk, Ickan
i Wieliczki.
10:00 wiec. (osob.) do Wiednia, Szczakow, Bielska,
Wrocławia, Opawy, Berna, Tenczyn, Cieplice.
10:30 wiec. (osob.) do Lwowa, Podwolezyk, Na-
dbrzezia, Sokala, Stanisławowa, Bródów, Nowego
Szosa, Wieliczki.
11:05 w nocy (osob.) do Wieliczki.
11:53 w nocy (osob.) do Suchy, Zakopanego i N. Szosa

Przychodzi do Krakowa:
18:50 w nocy (osob.) z Lwowa.
8:55 w nocy (osob.) z Wiednia, Berna, Olomunia,
Wrocławia, Warszawa.
8:35 rano (osob.) z Podwolezyk.
5:10 rano (osob.) z Lwowa, Podwolezyk, Bródów,
Ickan, Czerniowice, Jasła, Chyrowa.
6:07 rano (osob.) z Przemyśla i innych miast przez
Suchę.
8:16 rano (osob.) z Wiednia, Opawy, Berna, O-
lomunia, Wrocławia, Bielska.
6:49 rano (express) z Ickan, Lwowa, Bukaresztu i d.
7:38 rano (osob.) z Bogumina, Szczakow, Granicy,
Warszawy.
7:38 rano (miesz.) z Wieliczki.
7:40 rano (osob.) z Koniowicza i Mogily.
7:53 rano (osob.) z Oświęcimia.
8:15 rano (osob.) z Tarnowa, Połączenie w Tarnowie
od Nowego Szosa, Jasła i Stróż.
8:45 rano (osob.) z Podwolezyk, Lwowa, Nowego
Szosa.
9:45 przedpoł. (osob.) z Wiednia, Berna, Olomunia,
Opawy, Wrocławia, Bielska.
10:35 rano (miesz.) z Oświęcimia tryku do Podgórze
11:55 przedpoł. (osob.) z Wieliczki.
11:55 przedpoł. (osob.) z Wiednia, Olomunia, Berlina
i Warszawy.
1:00 pop. (osob.) z Koniowicza i Mogily.
1:12 pop. (osob.) z Tarnowa. Połączenie w Tarno-
wie od Nowego Szosa, Jasła, Chyrowa (kursje
w niedzielne, świąta i czwartki).
1:27 pop. (osob.) z Bielski, Wiednia, Lwowa, Na-
dbrzezia, Szosa, Jasła.
9:04 pop. (osob.) do Zakopanego i Rabki. Kursje
z wozami I, II i III klasy, kursje wprost
z Zakopanego i Rabki do Krakowa. Połączenie
w Suchy od Zwardonia i Żywiec.
9:24 pop. (miesz.) do Lwowa.
9:47 pop. (osob.) z Wiednia.
9:50 pop. (osob.) z Wieliczki.
4:45 pop. (osob.) z Husiatyna i innych miast na linii
transwersyjnej przez Suchę.
5:07 pop. (osob.) z Lublana, Berna, Tępa-
Trenszyna-Cieplice, Lwowa, Olomunia, Opawy,
Wrocławia, Żywiec, Warszawy.
6:00 pop. (osob.) z Tarnowa, Szczecina, Orlow-
6:32 wiec. (osob.) z Lwowa, Podwolezyk (po-
łączenie od Tarnobrzega, Zagórze, Jasła i Buda-
pesztu).
6:50 wiec. (osob.) z Wieliczki.
7:10 wiec. (osob.) z Koniowicza.
8:10 wiec. (osob.) z Zakopanego i Rabki. Kursje
z Zakopanego i Rabki wprost przedcho-
dzącymi z Zakopanego do Krakowa.
8:18 wiec. (osob.) z Wiednia, Berna, Tepia-Tren-
szyna-Cieplice, Olomunia, Opawy, Wrocławia.
9:19 wiec. (osob.) z Oświęcimia i Alwerni.
9:55 wiec. (osob.) z Podwolezyk, Lwowa, Ickan,
Tarnobrzega, Nadbrzezia Nowego Szosa.
9:58 wiec. (osob.) z Wiednia, Lwowa, Bielska, O-
lomunia, Opawy, Wrocławia, Żywiec.
10:10 wiec. (osob.) z Lwowa.
11:00 w nocy (osob.) z Nowego Szosa i Zakopanego.
11:16 wiec. (osob.) z Wiednia, Podwolezyk (po-
łączenie od Tarnobrzega, Zagórze, Jasła i Buda-
pesztu).
11:49 w nocy (osob.) z Wiednia, Berna, Olomunia,
Opawy, Koszyc, Bielska, Szczakow, Warszawy.

Umarli żyją!
Pewien fanatyk gdy go wytkano opowiadał, że
nie czuł żadnych cierpień tylko myślał, że się kładzie
na cudownym łożku. Inny fanatyk, gdy go wyciągnęli
z wody popadł w gniew, że śmiano mu przewrócić
śniełkami marzenia.
„Śmierć ciała nie jest śmiercią duszy,
czyli umarli żyją.”
Zawiera dowody życia eszterowego, sensacyjny artykuł prof.
Dra Lombrosa o niewielkich i niewielkich posiadają-
cych rozum i siły nadnaturalne i t. d. w
Cesie i K. 20, z przesyłką pocztową
K. 35.
Do nabycia w Administracji „Nowin”
Kraków, ul. Wileńska 1. 2.

Kasa Zakład Kupca i Sprzedawcy
Maryi Teleszkiej
zrealizowała w Krakowie, ul. Słoneczna
za ul. św. Jana 2, l. 2, nad
handlem W. Wolnowicza, w
kierunku zagrożeń z
mieszki stłopow, szarych, nity-
wane i nowe, w zapasie urze-
dzenia salonów, kółki spjal-
nych i ladażnych, w
dywany, lustra, porcelane, sre-
bro i fortepiany. 49

Józefa Jezerskiego
PRZEWODNIK
po Krakowie i okolicy,
z planami miasta i li-
cznemi ilustracjami
niezbędny dla turystów,
do nabycia w każdej
księgarni.
Cena egzemplarza 1 Kor.

F. Pamm, Kraków
ul. Zielona l. 3.
wzyla darmo i opłatnie cenik
s. 8000 listz zegarków, tworów
publicznych i masynek 49

Farby Olejne
do użycia gotowe, szybko
schnące, do pomalowania:
schronów, okien, podług i t. p.
Glazura bursztynowa
LAKIERO DO PODŁÓŻ
szon znanych firm: L. Marx 10. Eri-
tzege, „jak również z krajowych fabryk”
Masa francuska i włoska do podłóg.
Farby spirytusowo-lakerowe.
„Linoleum” do podłóg.
Wosk podłogowy „Farket Resa”
poleca
Reim i Spółka
Kraków, Rynek 37. 952

ZAKŁAD POGRZEBOWY
LEONA GAWLIKA
w Podgórze, Rynek 5,
urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia
sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną
pracownię trumien. 896

PALARNIA KAWY
poleca regularnie
i bezprawnie
określone jakości
Kawy palonej
właściwą wagę
i niezapomniany ap-
petitem za pomocą
specjalnej palarni
po cennych
zaopatrzeniach.
J. JAWORNICKI

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Szczepański. Druk W. Korneckiego i K. Wojana w Krakowie, pod szar. A. Nowaka.